
نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان شرکت های مخابرات
استان

بخشنامه
ه “به تبع واگذاری بلوک کنترلبر این سازی مبن به پیوست نامه شماره 1723 / 10 مورخ 2 / 2 / 1393 سازمان خصوص

سهام مخابرات ایران، شرکتهای مخابرات استان نیز که صد در صد سهام آنها متعلق به شرکت مخابرات ایران م باشد به
صورت کنترل واگذار و غیردولت محسوب شده و مشمول تسهیلات موضوع جزء (ط) بند (8) قانون بودجه سال 1389 کل

کشور خواهند بود.”ارسال م گردد .
با عنایت به مراتب فوق، مالیات حقوق کلیه کارکنان شرکتهای مخابرات استان نیز از زمان واگذاری شرکت مخابرات ایران

لغایت پایان سال 1389 مشمول نرخ مالیات قبل از واگذاری م باشد.
لازم به ذکر است درآمد حقوق کلیه کارکنان شرکتهای موصوف در طول سالهای 1390،1391 و 1392 در اجرای قسمت اخیر

ماده 85 قانون مالیاتهای مستقیم، پس از کسر معافیت مالیات موضوع ماده 84 قانون مالیاتهای مستقیم و سایر معافیتهای مقرر
در قانون مذکور، تا چهل و دو میلیون ریال (42،000،000 ریال) به نرخ ده درصد (10 %) و نسبت به مازاد آن به نرخ های مقرر

در ماده 131 قانون مزبور مشمول مالیات خواهد بود. همچنین برای سال 1393 نیز با توجه به حم بند (الف) تبصره 9 قانون
بودجه سال 1393 کل کشور مشمول حم مذکور م باشند.

ضمناً با توجه به مراتب فوق، مفاد بخشنامه شماره 10545 / 200 مورخ 12 / 6 / 1392 در ارتباط با مطالبات آزادگان در
خصوص شرکت های مخابرات استان نیز جاری خواهد بود.

حسین وکیل
معاون مالیاتهای مستقیم

شماره: 10545 / 200 /ص
تاریخ: 12 / 06 / 1392

پیوست:

بخشنامه

با عنایت به تصویب نامه شماره 216715 /ت 45650 ه مورخ 4 / 11 / 1391 موضوع اصلاح تبصره 1 بند 3 تصویب نامه
شماره 256825 /ت 45650 ه مورخ 28 / 12 / 1390 هیأت محترم وزیران،که به موجب آنها مقرر گردید”کل مطالبات آزادگان

شاغل و بازنشسته شرکتها،بانها و بیمه های دولت که در اجرای قانون سیاستهای کل اصل (44) قانون اساس،تمام و یا
بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود حسب مدت آزادگ و با معرف بنیاد شهید و امور ایثارگران و تأیید سازمان

حسابرس،توسط شرکتها،بانها و بیمه های یاد شده پرداخت و با مطالبات دولت از آنها از جمله اقساط مربوط به خرید سهام
و مالیات تسویه و تهاتر گردد،”مراتب ذیل را جهت اطلاع و اقدام لازم اعلام م نماید:

حسب نظریه شماره 24617 / 56 مورخ 21 / 2 / 1392 معاون محترم نظارت مال و خزانه دار کل کشور،هر چند به موجب
مفاد اصل 53 قانون اساس جمهوری اسلام ایران،”کلیه دریافتهای دولت م بایست در حسابهای خزانه داری کل متمرکز و

همه پرداخت ها در حدود اعتبارات مصوب و به موجب قانون انجام گیرد”و اجرای نمودن حم تبصره 1 اصلاح مصوبه
صدرالذکر،مستلزم کسب مجوز قانون ی م باشد، ول با توجه به قسمت اخیر مصوبه شماره 216715 /ت 45650 ه مورخ 4
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/ 11 / 1391 که بر اساس آن، “سازمان حسابرس موظف شده است مبالغ مزبور را در محاسبات و سرجمع مبالغ پرداخت و
یا سهام واگذار شده به بنیاد شهید و امور ایثارگران بابت پرداختهای مربوط منظور کند.”لذا مبالغ پرداخت توسط شرکتها،بانها

و بیمه های دولت که در اجرای تبصره 1 تصویب نامه های مورد بحث پرداخت گردیده است، بدواً باید توسط سازمان
اههای یاد شده، توسط سازمان امور مالیاتدست های مالیات و تأیید قرار گرفته و پس از تأیید بده مورد بررس حسابرس

کشور به منظور اعمال حساب به خزانه داری کل اعلام گردد.
بنابراین با عنایت به مراتب فوق، شرکتها، بانها و بیمه های دولت که در اجرای سیاستهای کل اصل 44 قانون اساس تمام یا

بخش از سهام آنها واگذار شده یا م شود، در صورت پرداخت مطالبات آزادگان شاغل و بازنشسته،ملفند تأییدیه سازمان
حسابرس مبن بر پرداخت وجوه فوق را به اداره امور مالیات ذیربط تسلیم نمایند. ادارات امور مالیات نیز مراتب را به معاونت

مالیاتهای مستقیم اعلام تا با هماهن خزانه داری کل کشور به نام مؤدی ذیربط به حساب درآمدهای مالیات منظور شود.
بدیه است مادام که پرداخت فوق به تأیید خزانه داری کل کشور نرسیده باشد مبالغ مزبور به عنوان پرداخت مالیات مؤدی

منظور نخواهد شد.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور


